Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/10/2024 - 12:57 123892/2024

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 669/2024

São Roque, 18 de outubro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-
lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido
de providenciar a compra de um veículo para o Programa Vivaleite, no
município de São Roque, conforme especificações do Memorando anexo.

O programa Vivaleite, que visa garantir a segurança
alimentar e nutricional de crianças em situação de vulnerabilidade, tem sua
eficácia ampliada com a utilização de um veículo adequado. A presença de um
transporte especializado é crucial para a logística de distribuição do leite,
permitindo que os beneficiários recebam o produto de maneira regular e
pontual. Além disso, um veículo facilita o acesso a comunidades mais remotas,
garantindo que nenhum grupo fique excluído do programa. Com isso, o
Vivaleite não só promove a saúde e o desenvolvimento das crianças, mas
também fortalece a assistência social, contribuindo para a redução das
desigualdades alimentares.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
AGENTE FEDERAL DANILO BALAS
Deputado da Assembleia Estadual de São Paulo
apfdanilobalas@al.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:apfdanilobalas@al.sp.gov.br

DIGITE O DEPARTAMENTO

MEMORANDO

São Roque, 18 de outubro,2024

De: Valquiria Gestora ( vivaleite)

Para: ANA CRISTINA

| Assunto : COMPRAVEICULO PARA ENTREGA DOPROGRAMA VIVALEITE

Solicito compra de veiculo para o transporte, (tipo utilitário, Bau ) para o Programa

viva Leite no Município,com capacidadede 3500 litros de caçamba com refrigeraçãodevido

ao transporteda mercadoria ser perecível, e ar-condicionado na cabine do motoristadireção

| hidráulica jfreios ABS, Sirene de ré, com valor estimado de R$ 350.000,00.

Atenciosamente,

VALQUIRIA BARBOSA DE LIMA COSTA

TAMNAILSNES NESta Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/10/2024 - 12:57 123892/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 181J4CFZG4Z6CX0Z
		2024-10-18T13:25:24-0300

		2024-10-18T13:25:24-0300